HADRIANI BARLANDI

bant, Spumeus amnis exiens oppositas euicit
gurgite moles, Fertur in arua furens cumulo, cā
posq; pēr omnes Cum stabulis armenta trahit.
Philippe Mortuo Ioanne, frater eius Philippus gubernationem suscepit. Viluordiæ in Brabantia celebrē
habuit conuenium, ubi summa cum prudentia le
ges quasdam a maioribus statutas, ad utilitatem
communem suorum, retractandi auctor fuit, ascen
ditq; sibi Cancellarium, Ioannem cognomento
Bontium, qui uir erat grauis, prudens, & multis
experimentis eruditus. Secundum hæc pagos, ar
ces, & quæ alia superiorum culpa principum ad
privatos deciderant, recuperare studuit. In hoc a
singulis oppidis certa est pecuniae summa princi
pi adnumerata. Ioanni Bontio adhuc uiuo (sed
cui, ut opinor ætas & ualitudo suadebant ocium)
Princeps Louaniæ in ciuica domo, præsentibus
ciuitatum primoribus, dedit successorem Ioannem
Gyllaynum, patria Brabantum, qui antea fuerat
Leodij Cancellarius. Sub id tempus bello petiti
sunt Namurcenses a Leodinis, qui transportatis
solo æquarunt, ppter adēptos sibi pagos aliquot.
Mox

HISTORIARVM LIBER 2.

Mox & Bouinia est atrociter oppugnata. Qui
bus auditis Philippus, eius ditiōis p̄ximus hāres,
armatos emisit, qui ex Namurco, uelut arce qua-
dam s̄epius Leodiensem agrū incurfantes, multis
eā gentem affecerunt incōmodis. Eratq; hic re-
rum status illis in locis, quā Brabātiæ princeps,
nūc p̄ literas, nūc per legatos ad pacē finitimos
hortaretur, quæ quā nullis rationibus sarciri
posset, mensū aliquot inducīe pactæ. Quibus
manentibus sperabat se Brabantus ad æquas pa-
cis cōditiones utrosq; retracturū. Misit postea e-
pceribus Engelbertū Edingum, & Bouterseñū
principem, cum trecentis equitibus, qui accerse-
rent ei despōsan filiam Ludonici regis Siciliæ,
Iolentam nominatam inuenio. Erat ea uentura
ad urbem Remensem, ubi tradita summatibus a
principe missis in Brabantiam deduceretur. Sed
priusquam illa uenit, Philippus graui morbo cor-
reptus, humanis decessit Louanijs, quā rerum po-
titus effet annos tres, mēses totidē. Sepultus &
ipse Vuræ. Hoc gubernante Philippo tam hor-
rende mota & concussa est terra pluribus locis,
ut unquam alias hominum memoria.

D

HADRIA NI BARLANDI

Historiarum liber
Secundus.

Philippe...
boni.

1437.

SINE prole defunctis Antonij libe-
ris, omne ius principatus Brabantici
deuolutum est ad Philippum Ioannis
Burgundiæ Ducis filium. Is enim Ioannes An-
tonio fratri iuniori hac lege Ducatum Braban-
tiæ cesserat, ut si uel ipse Antonius uel eius libe-
ri sine hæredibus necessarijs decederent, ius re-
diret ad suum genus. Itaq; Philippus patre Ioan-
ne Burgundo natus, ab initio administrationis,
tam singulari uixit modestia, ut plurimum dili-
geretur ab omnibus. Vxores duxit omnino tres,
ex duabus liberos non tulit. Postremo Isabela
Ioannis regis Portugaliæ filia peperit ei Anto-
nium & Iodocum, quos pueros amisit, et Carolū
qui patri successit in principatu, anno dominicæ
incarnationis M.cccc. xxxvii. Philippus Cale-
tum Arthesiæ oppidū (quod ut nunc, ita & eo tē-
pore Anglo parebat) ualida manu obsedit. Nul-
lum